

Nº OPERAÇÃO 1056863-21	Nº SICRV 875175	GIGOV ARACAJU	GESTOR H DR	PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO	AÇÃO / MODALIDADE
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA			MUNICÍPIO / UF AQUIDAUANA/SP	LOCALIDADE / ENDEREÇO POVOADO NOCARRO	OBJETO CONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO - POVOADO NOCARRO
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CEPJ	OBJETO DO CTEF	TIPO DA OBRA	

Fronteiras de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	5	6
Nível 1	01.01	Administração Local											
Serviço	01.01.001	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRAS JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,00	107,29	8.580,20	1-Administração Local	20,00	20,00	20,00	20,00		
Serviço	01.01.002	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,00	49,37	3.949,60	1-Administração Local	20,00	20,00	20,00	20,00		
Nível 2	02.01	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	02.01.001	PLACA DE OBRAS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM CHAPA GALVANIZADA Nº. 22" x 20" x 1,125" M.	m2	9,00	200,23	1.829,07	2-SERVÇOS PRELIMINARES		9,00				
Nível 3	03.01	MOVIMENTO DE TERRA											
Serviço	03.01.001	ESCAVAÇÃO MECÂNICA PARA ACERTO DE TALUDES, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	m³	480,00	4,87	2.337,60	3-MOVIMENTO DE TERRA		480,00				
Serviço	03.01.002	MAQUINARIOS E MAQUINARIAS DE 1ª CATEGORIA, FROÇA VIVA PARA FECHAMENTO DE FURTO DE MÃO	m³	48,00	47,91	2.299,68	3-MOVIMENTO DE TERRA		48,00				
Serviço	03.01.003	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO AX2, POTENCIAL 79 HP, CACAMBA CARGA CAP. MÍN. 1,1M3, CACAMBA RETRO CAP. 0,20 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.570 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MATERIAS NA OPERAÇÃO Nº. 09/2014	h	36,00	34,81	1.253,16	3-MOVIMENTO DE TERRA		36,00				
Nível 4	04.01	INFRAESTRUTURAS											
Serviço	04.01.001	CONCRETO CICLOPICO FCC+10MPA 30% PEDRA DE MÃO INCL USIVE LANCAMENTO	m³	24,00	471,78	11.322,72	4-INFRAESTRUTURAS		24,00				
Serviço	04.01.002	ARMADÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM Nº. 06/2017	kg	986,26	9,26	9.132,77	4-INFRAESTRUTURAS		986,26				
Serviço	04.01.003	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CONCRETO OU SAPATAS, ESPESURA DE 5 CM, Nº. 08/2017	m²	36,00	41,08	1.478,76	4-INFRAESTRUTURAS		36,00				
Nível 5	05.01	MESOESTRUTURAS											
Serviço	05.01.001	CONCRETO CICLOPICO FCC+10MPA 30% PEDRA DE MÃO INCLUSIVE LANCAMENTO	m³	45,38	471,78	21.409,38	5-MESOESTRUTURAS		45,38				
Serviço	05.01.002	ARMADÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM Nº. 06/2017	kg	4.851,00	9,26	44.920,26	5-MESOESTRUTURAS		4.851,00				
Serviço	05.01.003	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CONCRETO OU SAPATAS, ESPESURA DE 5 CM, Nº. 08/2017	m²	292,20	79,46	23.196,01	5-MESOESTRUTURAS		292,20				
Nível 6	06.01	SUPRA ESTRUTURAS											
Serviço	06.01.001	SUPRA ESTRUTURAS											

17.477 V006 micro

Valor Total do Orçamento: R\$ 248.444,12

Frentes de Obra:

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra					
							1	2	3	4	5	6
6.01.001	CONCREGEM DE PILARES, FCK=25 MPa, COM USO DE BOMBA EM EDIFICACAO COM SECCAO MEDIA DE PILARES MAIOR QUE 0,25 MP - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015 AF_12/2015	M3	9,40	441,93	4.154,14	6-SUPRA ESTRUTURAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4		
6.01.002	FABRICACAO DE FORMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, AF_12/2015	M2	65,60	88,82	5.813,47	6-SUPRA ESTRUTURAS				65,60		
6.01.003	ARMACAO DE BLOCO, VIGA BA DRAME OU SAPATA UTILIZANDO ACO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	1.413,00	9,26	13.084,98	6-SUPRA ESTRUTURAS				1.413,00		
6.01.004	VIGA T.C.C. 36 1,14 M - 20,00 M (INCLUSIVE TRANSPORTE E INSTALACAO) CONCRETE NORMAS DA ABNT	LN	3,00	30.833,33	92.499,99	6-SUPRA ESTRUTURAS				3,00		
6.01.005	APARELHO DE APOIO DE NEOPRENE FREIADO, 60 X 45 X 7,6 CM, COM FRETAGEM DE ACO DE 4MM, INTERCALADAS COM ELASTOMERO DE 11 MM E REVESTIMENTO FINAL COM ELASTOMERO DE 6 MM	DMS	3,76	119,13	447,93	6-SUPRA ESTRUTURAS				3,76		
6.01.006	GRAUTE FGK=20 MPa, TRACO 1:0,04:1,6:1,9 (CIMENTO/CAU/AREIA GROSSA BRITA 0) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_02/2015	M3	0,40	430,98	172,39	6-SUPRA ESTRUTURAS				0,40		
6.01.007	LANÇAMENTO/ALICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES	M3	0,40	128,33	51,33	6-SUPRA ESTRUTURAS				0,40		
6.01.008	Guarda-corpo e Corrimão em tubo ferro galvanizado, alt=1,10m, com barras verticais a cada 11cm (3/4") e barras horizontais (superior, intermediárias (duas) e inferior) de 1,12" inclusive curva de aço - Rev 02	M	40,00	336,55	13.462,00	6-SUPRA ESTRUTURAS				40,00		
6.01.009	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	LN	1,00	1.926,26	1.926,26	6-SUPRA ESTRUTURAS				1,00		

AQUIDABÁ/SE, 24 de julho de 2021
Local e Data

Responsável Técnico:  CHRISTIANE DEDA DIAS
CPEA / CAU 2704418179


CHRISTIANE DEDA DIAS
ENGENHEIRA CIVIL
RNP 2704418179



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

ORÇAMENTO	ORÇAMENTO	ORÇAMENTO	ORÇAMENTO	ORÇAMENTO	ORÇAMENTO	ORÇAMENTO	ORÇAMENTO
11000000000000000000	11000000000000000000	11000000000000000000	11000000000000000000	11000000000000000000	11000000000000000000	11000000000000000000	11000000000000000000
PROPOSTA DE OBRAS DE		PROPOSTA DE OBRAS DE		PROPOSTA DE OBRAS DE		PROPOSTA DE OBRAS DE	
CONCRETO E ARMADURA		CONCRETO E ARMADURA		CONCRETO E ARMADURA		CONCRETO E ARMADURA	
MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA		MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA		MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA		MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA	
PROPOSTA DE OBRAS DE		PROPOSTA DE OBRAS DE		PROPOSTA DE OBRAS DE		PROPOSTA DE OBRAS DE	
CONCRETO E ARMADURA		CONCRETO E ARMADURA		CONCRETO E ARMADURA		CONCRETO E ARMADURA	
MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA		MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA		MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA		MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA	

Serviços:

Modo de Exibção:

Fonte de Obrm:

Valor do Investimento: R\$ 248.444,12

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Ordem	Mês 1	Mês 2	Mês 3	Mês 4
1	Evento	Administração Local	R\$	12.532,00		3.133,20	3.133,20	3.133,20	3.133,20
1	01.01.001	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,00		20,00	20,00	20,00	20,00
1	01.01.002	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,00		20,00	20,00	20,00	20,00
2	Evento	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	1.829,07		1.829,07	-	-	-
2	02.01.001	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE 2,0 X 1,125" M	m2	9,00		9,00	-	-	-
3	Evento	MOVIMENTO DE TERRA	R\$	5.890,44		5.890,44	-	-	-
3	03.01.001	ESCAVAÇÃO MECÂNICA PARA ACERTOS DE TALUDES, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA	m³	480,00		480,00	-	-	-
3	03.01.002	MARROMENTO EM MATERIAL DE 3ª CATEGORIA, HOCHA VIVA PARA REDUÇÃO A PEDRA DE MÃO	m³	48,00		48,00	-	-	-
3	03.01.003	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X2, POTENCIA LIO. 79 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,20 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6.570 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2014	h	36,00		36,00	-	-	-
4	Evento	INFRAESTRUTURAS	R\$	21.934,27		-	21.934,27	-	-
4	04.01.001	CONCRETO CICLOPICO Fck= 30MPa, PÉDRA DE MÃO INCLUSIVE	m³	24,00		-	24,00	-	-
4	04.01.002	LANÇAMENTO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 125 MM - MONTAGEM. AF_08/2017	kg	986,26		-	986,26	-	-
4	04.01.003	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	36,00		-	36,00	-	-
5	Evento	MESOESTRUTURAS	R\$	74.645,65		-	-	74.645,65	-
5	05.01.001	CONCRETO CICLOPICO Fck= 30MPa, PÉDRA DE MÃO INCLUSIVE	m³	45,38		-	-	45,38	-
5	05.01.002	LANÇAMENTO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 125 MM - MONTAGEM. AF_08/2017	kg	4.851,00		-	-	4.851,00	-
5	05.01.003	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	292,20		-	-	292,20	-



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

ORÇAMENTO	PREÇO	PREÇO	PREÇO	PREÇO
1248241	172174	282434	102	2445141,18
PROPOSTA 1000000		CONTEÚDO DE SERVIÇOS		PREÇO
PRESBITERIAL MUNICIPAL DE AQUIDAUANA		AQUIDAUANA		PREÇO
ORÇAMENTO	PREÇO	PREÇO	PREÇO	PREÇO
5114	1248241	102	2445141,18	2445141,18

Serviços:

Modo de Exibição:

Tabela
 Gráfico

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 248.444,12

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qtd.	5	6
1		Administração Local	RS	12.532,90			
1	01.01.001	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,00			
1	01.01.002	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,00			
2		SERVIÇOS PLEIUMINARES	RS	1.929,07			
2	02.01.001	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE 2,0 X 1,125" M	m2	9,00			
3		MOVIMENTO DE TERRA	RS	5.890,44			
3	03.01.001	ESCAVAÇÃO MECÂNICA PARA ACERTO DE TALUDES, EM MATERIAL DE TA	m3	480,00			
3	03.01.002	CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA MARROMENTO EM MATERIAL DE 3ª CATEGORIA, ROCHA VIVA PARA REDUÇÃO A PEDRA DE MÃO	m3	48,00			
3	03.01.003	PETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X2, POTÊNCIA LÍQ. 79 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 MQ, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,20 MQ, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.570 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2014	h	36,00			
4		INFRAESTRUTURAS	RS	21.934,27			
4	04.01.001	CORNETO CÍRCULO Fcô - TÔMPA 30% PEDRA DE MÃO INCLUSIVÉ	m3	24,00			
4	04.01.002	LANÇAMENTO	kg	996,26			
4	04.01.003	LANÇAMENTO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 125 MM - MONTAGEM. AF_08/2017	kg	996,26			
4	04.01.003	LANÇAMENTO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CONCRETO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m2	36,00			
5		MESOESTRUTURAS	RS	74.645,65			
5	5.01.001	CONCRETO CÍRCULO Fcô - TÔMPA 30% PEDRA DE MÃO INCLUSIVÉ	m3	45,38			
5	5.01.002	LANÇAMENTO	KG	4.851,00			
5	5.01.003	LANÇAMENTO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 125 MM - MONTAGEM. AF_08/2017	KG	4.851,00			
5	5.01.003	LANÇAMENTO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CONCRETO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m2	292,20			

27.477 0006 micro

CHRISTIANE DEDA DIAS
ENGENHEIRA CIVIL
RNP 2704418179

Serviços:

Modo de Exibição:

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 248.444,12

Evento	Item Orig	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$): Quota	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4
6		SUPRA ESTRUTURAS	R\$	131.611,88				
		CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPa, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MAIOR QUE 0,25 MF.	M3	9,40	10.662,71	25.067,47	77.776,85	134.745,09
		LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO, AF 12/2015	M3	9,40	-	-	-	-
		FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM	M2	65,60	-	-	-	-
		AF 12/2015	M2	65,60	-	-	-	-
		ARMADILHA DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM, AF 06/2017	KG	1.413,00	-	-	-	-
		VIGA T 0,36 x 1,14 M - 20,00 M (INCLUSIVE TRANSPORT E INSTALAÇÃO)	UN	3,00	-	-	-	-
		CONFORME NORMAS DA ABNT	UN	3,00	-	-	-	-
		APARELHO DE APOIO DE NEOPRENE FRETADO, 60 X 45 X 7,6 CM, COM FRETAGEM DE AÇO DE 4 MM INTERCALADAS COM ELASTOMERO DE 11 MM E REVESTIMENTO FINAL COM ELASTOMERO DE 6 MM	DMS	3,76	-	-	-	-
		6.01.005	DMS	3,76	-	-	-	-
		GRAUTE FGK=20 MPa, TRAÇO 1:0,04:1,6:1,9 (CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF 02/2015	M3	0,40	-	-	-	-
		6.01.006	M3	0,40	-	-	-	-
		LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES	M3	0,40	-	-	-	-
		6.01.007	M3	0,40	-	-	-	-
		Guarda-corpo e Corrimão em tubo ferro galvanizado, alt.=1,10m, com barras verticais a cada 11cm (3/4") e barras horizontais (superior, intermediárias (duas) e inferior) de 1,1/2", inclusive curva de 90º - Rev 02	M	40,00	-	-	-	-
		6.01.008	M	40,00	-	-	-	-
		Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	UN	1,00	-	-	-	-
		6.01.009	UN	1,00	-	-	-	-

ACQUIDABÁ/SE, 24 de julho de 2021

Responsável Técnico: CHRISTIANE DEDA DIAS
CREA / CAU- 2704418179

CD
CHRISTIANE DEDA DIAS
ENGENHEIRA CIVIL
RNP 2704418179

Serviços:

Frete de Obra:

Valor do Investimento: R\$ 248.444,12

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtda.	5	6
6		SUPRA ESTRUTURAS	R\$	131.611,89	-	-
6	6.01.001	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPa, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MAIOR QUE 0,25 MP.	M3	9,40	-	-
6	6.01.002	LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO, AF_12/2015	M2	65,60	-	-
6	6.01.003	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM, AF_12/2015	KG	1.413,00	-	-
6	6.01.004	LANÇAMENTO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE VIGA T CL 36 1,14 M - 20,00 M (INCLUSIVE TRANSPORTE E INSTALAÇÃO) CONFORME NORMAS DA ABNT	UN	3,00	-	-
6	6.01.005	APARELHO DE APOIO DE NEOPRENE FRETADO, 60 X 45 X 7,6 CM, COM FRETAGEM DE AÇO DE 4 MM INTERCALADAS COM ELASTOMERO DE 11 MM E REVESTIMENTO FINAL COM ELASTOMERO DE 6 MM	DM3	3,76	-	-
6	6.01.006	GRaute FGK=20 MPa, TRAÇÃO 1:0,04:1,6:1,9 (CIMENTO/ CAL AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF_02/2015	M3	0,40	-	-
6	6.01.007	LANÇAMENTO/ APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES	M3	0,40	-	-
6	6.01.008	Guarda-corpo e Corrimão em tubo ferro galvanizado, di = 1,10m, com barras verticais a cada 11cm (3/4") e barras horizontais (superior, intermediárias (duas) e inferior) de 1,1/2", inclusive curva de aço - Rev 02	M	40,00	-	-
6	6.01.009	Placa de fundação de obra em alumínio 0,50 X 0,70 m	UN	1,00	-	-

ACQUIDABÁ/SE, 24 de julho de 2021

Local e Data



CHRISTIANE DEDA DIAS
 ENGENHEIRA CIVIL
 RNP 2704418179

